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MEDIAKASVATUS- JA KUVAOHJELMAKESKUKSEN  
TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2013 -2015  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön selvityksessä (2011:6) esitetään, että Mediakasvatus- ja 
kuvaohjelmakeskus yhdistetään Kansalliseen audiovisuaaliseen arkistoon (KAVA). Yhdistäminen 
ehdotetaan toteutettavaksi vasta, kun kuvaohjelmalainsäädäntöuudistus on toteutettu ja MEKUn 
toiminnasta saatu kokemuksia. Valtion elokuvatarkastamo kannattaa yhdistämistä, mutta toivoo, että 
yhdistäminen toteutetaan jo vuoden 2013 alussa tai jopa aikaisemmin, jotta kaksikertaiselta työltä 
erilaisissa valtionhallinnon yhteishankkeissa, kuten Kieku-hankkeessa vältytään.  
 
 
1. Toiminta-ajatus  
 
Mediakasvatus- ja kuvaohjelmakeskuksen (MEKU) tehtävänä on kansallinen mediakasvatuksen 
koordinointi ja edistäminen sekä kuvaohjelmien tarjoamisen valvonta.   
 
Nykyinen globaali, sosiaalinen ja yksilöllistyvä mediaympäristö edellyttää, että painopiste siirtyy 
kuvaohjelmien ennakollisista suojelukeinoista mediakasvatukseen ja lasten mediataitojen 
edistämiseen. Lapsille turvallisen mediaympäristön sekä lasten mediataitojen edistäminen edellyttää 
laaja-alaista yhteistyötä lasten vanhempien, päivähoidon ja koulun, kansalaisjärjestöjen sekä eri 
viranomaisten ja media-alan yritysten kesken. 
 
MEKUn lakisääteinen tehtävä on toimia mediakasvatuksen kansallisena koordinaatiotahona sekä 
edistää ja toteuttaa lasten mediaympäristöön liittyvää tiedotusta, koulutusta ja tutkimusta 
yhteistyössä alan toimijoiden kanssa, kotimaassa ja kansainvälisesti. 
MEKU vastaa kuvaohjelmien ikärajaluokittelun perusteiden laadinnasta, kouluttaa ja hyväksyy 
ikärajojen luokittelijat, valvoo luokittelua, ikärajojen noudattamista ja kuvaohjelmien merkintöjä.  
 
 
2. Menokehykset 
 
MEKU:n menokehykset vuosille 2013-2015  
 
MEKU:n päätehtävät ovat mediakasvatuksen edistäminen ja koordinaatio, tutkimus ja tiedotus, 
ikärajaluokittelu ja valvonta.  
 
Viraston rahoitus järjestetään toisaalta valtion budjettirahoituksen, toisaalta ikäraja-luokitteluun 
osallistuvien toimijoiden maksujen, veroluonteisten valvontamaksujen ja muiden maksuperustelakiin 
perustuvien, suoritteista perittävien maksujen varaan. 
 
a.    Menopaineet  
 
Uuden viranomaisen kaikki tehtävät edellyttävät vuosina 2013-15 edelleen lisäpanostuksia, sillä 
mediakasvatusta ja tutkimustoimintaa ei voida pitkäjännitteisesti edistää ilman varmaa vuosittain 
jatkuvaa rahoitusta ja riittävää henkilöstöä. Uusi ikärajajärjestelmä uusine ikärajoineen ja 
sisältösymboleineen vaatii tunnetuksi tullakseen edelleen huomattavaa panostusta tiedotukseen. 
Henkilöstöresurssit joudutaan osittain suuntaamaan uudelleen, mikä edellyttää entisten 
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viranhaltijoiden kouluttamista uusiin tehtäviin. Uudelleenkouluttamisen lisäksi tarvitaan panostusta 
myös uusiin asiantuntijavirkoihin mm. tiedotustehtäviin. 
 
b.     Kehittämishankkeet  
 
Hankkeita ovat mm. ikärajaluokittelujärjestelmän edelleen kehittäminen, uusien 
tehtäväkokonaisuuksien – mediakasvatus, tiedotus, tutkimus, luokittelija-koulutus – edistäminen ja 
toiminnan kehittäminen sekä tutkimus- ja mediakasvatusyhteistyö muiden sektorilla toimivien 
viranomaisten ja toimialan yhteisöjen kanssa. Vuodesta 2013 lähtien MEKU ryhtyy koordinoimaan 
lapsille ja kasvattajille suunnattua Tietoturvapäivä –hanketta. 
 
c.    Hankinnat 
 
Laitekantaa on media-alalla toimivan viraston uudistettava jatkuvasti, sillä kuvaohjelmien 
esitysformaatit muuttuvat koko ajan. 
 

 2013 2014 2015 

Kaluston hankinta (29.80.70.4., sm 3 v) 10 000 5 000 5 000 

 
 
d. Tuottavuusohjelman linjaukset ja henkilötyövuosivähennykset 
 
MEKU: n edellytetään vähentävän kaksi henkilötyövuotta vuoden 2015 loppuun mennessä. 
Vähennysvelvoitteen toteuttamisessa MEKUn osalta otettaneen huomioon, että Valtion 
elokuvatarkastamo lopetti oma-aloitteisesti vuoden 2009 lopussa kuusi sivutoimisen tarkastajan 
virkaa, mikä vastaa yhtä henkilötyövuotta. Tämän lisäksi elokuvatarkastamo jätti vuonna 2011 
täyttämättä elokuvakonemestarin viran sen haltijan erottua viraston palveluksesta. 
Tuottavuusohjelman vaatimat henkilötyövuosivähennykset (2 htv) on siten toteutettu jo vuoden 2011 
aikana. Vuoden 2015 loppuun mennessä siirtyy yksi virkamies eläkkeelle. 
 
 

Vuodet  2013 2014 2015 

Toimintamenot 
(29.80.07 (sm 2 v)  

1 350 000 1 400 000 1 450 000 

Palkat 800 000 850 000 900 000 

Muut menot  550 000 550 000 550 000 

    

Tulot 450 000 450 000 450 000 

Nettomenot 900 000 900 000 900 000 

Henkilöstökehys 15 16 17 

 
3. Tulosalueet 
 

MEKU on jaettu neljään tulosalueeseen: 
 
1. Mediakasvatuksen edistäminen ja koordinaatio  
2. Tutkimus ja tiedotus 
3. Kuvaohjelmien luokittelu  
4. Valvonta ja muut viranomaistehtävät 
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4.  Tulostavoitteet 
 

1. Mediakasvatuksen edistäminen ja koordinaatio  
 
MEKUn tavoitteena on edistää mediakasvatusta ja lasten mediataitoja sekä toimia 
mediakasvatuksen kansallisena koordinaatiotahona. MEKU edistää alan yritysten, järjestöjen ja 
viranomaisten toimenpiteitä ja yhteistyötä mediakasvatuksen sekä lapsille turvallisemman 
mediaympäristön kehittämiseksi.  
 
2.  Tutkimus ja tiedotus 
 
Lasten mediaympäristöön ja mediakasvatukseen liittyvän tutkimuksen edistäminen ja 
toteuttaminen yhteistyössä yliopistojen, ammattikorkeakoulujen, tutkimuslaitosten sekä 
ulkomaisten järjestöjen ja yhteisöjen kanssa on aivan uusi tehtäväalue.  MEKUn tavoitteena on 
toimia asiantuntijana lasten mediaympäristön kehityksessä sekä toteuttaa tutkimukseen 
pohjautuvaa laaja-alaista tiedotustoimintaa yhdessä alan toimijoiden kanssa. 

  
3. Kuvaohjelmien luokittelu 

 
Ikärajaluokittelujärjestelmä on keskeinen väline kuvaohjelmien oikean ja luotettavan luokittelun 
toteuttamiseksi. MEKU vastaa ikärajaluokittelujärjestelmän ylläpidosta ja kehittämisestä. MEKU 
vastaa myös kuvaohjelmaluokittelijoiden kouluttamisesta niin, että lapsille mahdollisimman 
turvallinen mediaympäristö saavutetaan ja luokittelun puolueettomuus turvataan.  MEKU ylläpitää 
ikärajaluokittelujärjestelmään perustuvaa julkista kuvaohjelmarekisteriä ja EU:n alueella 
luokiteltujen kuvaohjelmien hyväksymisrekisteriä. Kuvaohjelma-alan luokittelijoiden arvioidaan 
luokittelevan vuodessa 21 000 kuvaohjelmaa. MEKU arvioi luokittelevansa ostopalveluna n. 500 
kuvaohjelmaa vuodessa ja hoitaa muut sille kuuluvat viranomaistehtävät. 
 
4. Kuvaohjelmaluokittelun ja ikämerkintöjen valvonta 

 
MEKUn tavoitteena on ikärajaluokittelua ja ikämerkintöjen noudattamista valvomalla varmistaa 
lapsille mahdollisimman turvallinen mediaympäristö. MEKU valvoo kuvaohjelmien 
ikärajaluokittelijoiden toimintaa, ikärajojen noudattamista eri tarjoamiskanavissa sekä 
ikärajamerkintöjen oikeellisuutta valvontasuunnitelman mukaisesti pistokokein sekä 
yleisöpalautteen perusteella.   

 
5. Tulot 
 

Tulot muodostuvat budjettirahoituksesta, valvontamaksuista sekä erilaisista 
maksuperustelakiin perustuvista maksuista. 
 

2013 2014 2015 

1 350 000 1 400 000 1 450 000 

 
 
 
Helsingissä 8.3.2011 

 
 
 

Maarit Pietinen Leena Karjalainen  Outi Kurvinen 
johtaja vs. ylitarkastaja  taloushallintovastaava 

 


